

Załącznik do zarządzenia Dyrektora MOPS Nr. OR.021.15/2023
z dnia 16 października 2023 r.

Projekt socjalny pn.:

„CZWARTE MIKOŁAJOWE PRZYGODY”

autor projektu: Karina Gibowicz- specjalista pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejówku.

Beneficjenci

Projekt skierowany jest do 55 dzieci z rodzinami, pozostających w kręgu działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejówku.

Realizator

Realizatorem projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejówku.

Termin i miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany w okresie 16 X 2023 r.- 11.XII. 2023 r.

Spotkanie odbędzie się dnia 8 grudnia 2023 r. o godz. 14:00 w budynku OSP w Sulejówku, ul. Świętochowskiego 15/17.

Partner

Projekt realizowany we współpracy z Miejskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Sulejówku i Ochotniczą Strażą Pożarną.

Sponsorzy

Osoby prywatne

Analiza sytuacji

W tradycji polskiej Święta Bożego Narodzenia zapisują się jako jedne z najważniejszych. To czas spotkań przy stole, w gronie bliskich. Witryny sklepowe zachęcają do kupna ozdób, prezentów, reklamy pokazują idealne rodziny, w których panuje ciepło i świąteczne atmosfera, wszyscy są szczęśliwi.

W życiu codziennym, wokół nas wiele jest rodzin, w których z różnych powodów tradycje zacierają się, na twarzach dzieci gości smutek, prezenty są w sferze marzeń.

Przemoc, uzależnienia, niepełnosprawność, samotne rodzicielstwo – te i inne problemy społeczne w rodzinach żyjących często na granicy ubóstwa nie tylko nie pozwalają zabezpieczyć podstawowych potrzeb materialnych ale często też uniemożliwiają czy utrudniają wspólne, aktywne spędzanie czasu, radość z nadchodzących świąt, zamiast tego na twarzach gości smutek a myśli zajmują problemy.

Dla dzieci czas spędzony z rodzicami jest niezmiernie ważny, w codzienności często skupiamy się na obowiązkach, zapominając jak ważny i potrzebny jest odpoczynek i wspólne zajęcia.

Przy okazji organizacji spotkania mikołajkowego, poza ukazaniem alternatywnych form wspólnego spędzania czasu chcemy zaktywizować rodziców z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz pokazać jak wiele mogą zrobić, jak w prosty sposób sprawić przyjemność dzieciom, nawet przy braku środków finansowych. Jednocześnie aktywny udział w przedsięwzięciu wspólnie z przedstawicielami MOPS i MZWIK będzie okazją do poprawy samooceny, ponieważ większość osób należy do grupy nieaktywnej zawodowo w związku z opieką nad dziećmi.

Przygotowanie i udział w przedstawieniu może okazać się pierwszym krokiem do tego aby podjąć kroki zmierzające do podjęcia zatrudnienia.

Cel główny

Aktywizacja społeczna osób z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Cele szczegółowe

- Budowanie więzi/ pozytywnych relacji pomiędzy członkami rodziny;
- wspólne aktywne spędzanie czasu;
- zaangażowanie we wspólne tworzenie wydarzenia;
- rozbudzenie aktywności lokalnej;

- podtrzymywanie tradycji bożonarodzeniowych;
- wsparcie rzeczowe.

Harmonogram

Lp.	Działanie	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji w 2023 r.
1	Rekrutacja uczestników	Pracownicy MOPS w Sulejówku	16.X – 6.XII
2	Przygotowanie i dostarczenie pism do potencjalnych sponsorów o przekazanie artykułów spożywczych (w tym m. in. owoce, słodycze, napoje)	Karina Gibowicz	30.XI
3	Przygotowanie i dostarczenie zaproszeń	Beata Kozak-Michalska Karina Gibowicz	1.XII
4	Przygotowanie dekoracji	Karina Gibowicz, Katarzyna Wybranowska, Patrycja Korcz	8 XII
5	Przygotowanie wniosku oraz rozliczenie za zakup materiałów	Karina Gibowicz	6 XII- 11 XII
6	Zakup materiałów niezbędnych do wykonania ozdób świątecznych	Patrycja Korcz Patrycja Musiatowicz	4.XII- 7.XII
7	Zakup i przygotowanie paczek dla dzieci	Patrycja Korcz, Karina Gibowicz	4 - 7.XII
8	Przygotowanie poczęstunku	Pracownicy MOPS	8.XII
9	Dekoracja i oświetlenie	MZWiK, MOPS	8. XII
10	Spotkanie z Mikołajem	Albert MZWiK	8. XII
11	Sprawozdanie z realizacji	Karina Gibowicz	15.I 2024 r.

Budżet

Zakup artykułów do paczek świątecznych dla dzieci finansowany ze środków MOPS Sulejówek, napoje zapewni MZWiK. Materiały niezbędne do przeprowadzenia animacji i organizacji stoisk plastycznych zostaną zakupione ze środków z własnych. Poczęstunek dla uczestników spotkania będzie zorganizowany przy udziale sponsorów poprzez pozyskanie produktów spożywczych.

Przewidywane efekty

- Integracja społeczna
- Wzmocnienie więzi rodzinnych i środowiskowych
- Podniesienie samooceny osób aktywnie uczestniczących w przygotowaniu projektu
- Udział środowiska lokalnego we wspieraniu rodzin potrzebujących
- Promocja zintegrowanych działań na rzecz środowiska lokalnego

Autor projektu:
Karina Gibowicz
specjalista pracy socjalnej